
PROCESO 
ORIGEN

DESCRIPCIÓN FOLIO 
PROCES

O

FECHA CUENTA CONCEPTO DEBE HABER

MOVIMIENTO DE 
INGRESO

Se aprueba el 
movimiento de Egresos

 04/02/2021 8.2.2.1.2.3.5.01.01 Construcción de Obras de Edificación Habitacional en Proceso 
(Por ejercer)

$253,340,071.05 -

04/02/2021 8.2.2.2.2.3.1.02 Títulos y Valores de la Deuda Pública Interna a Largo Plazo 
Extraordinaria(Por ejercer)

$450,000.00 -

04/02/2021 8.2.2.2.2.3.3.02 Préstamos de la Deuda Pública Interna por Pagar a Largo Plazo 
Extraordinaria(Por ejercer)

$4,064,800.00 -

04/02/2021 8.2.2.5.1.1.1.01.01 Dietas (Por ejercer) $3,723,086.88 -

04/02/2021 8.2.2.5.1.1.1.03.01 Sueldos y salarios (Por ejercer) $11,641,345.20 -

04/02/2021 8.2.2.5.1.1.1.03.02 Sobresueldo, jerarquización terciaria policial (Por ejercer) $1,701,655.20 -

04/02/2021 8.2.2.5.1.1.2.01.01 Honorarios Asimilables a Salarios (Por ejercer) $7,103,083.16 -

04/02/2021 8.2.2.5.1.1.2.01.03 Honorarios por ejecución (Por ejercer) $200,000.00 -

04/02/2021 8.2.2.5.1.1.2.02.01 Sueldos Base al Personal Eventual (Por ejercer) $49,144,926.51 -

04/02/2021 8.2.2.5.1.1.3.01.01 Quinquenios (Por ejercer) $808,800.00 -

04/02/2021 8.2.2.5.1.1.3.02.01 Prima dominical (Por ejercer) $650,000.00 -

04/02/2021 8.2.2.5.1.1.3.02.02 Gratificación anual (Por ejercer) $11,082,015.86 -

04/02/2021 8.2.2.5.1.1.3.02.03 Prima vacacional (Por ejercer) $598,181.97 -

04/02/2021 8.2.2.5.1.1.3.02.05 Canasta navideña (Por ejercer) $500,000.00 -

04/02/2021 8.2.2.5.1.1.4.01.04 Seguro de vida y pago de marcha (Por ejercer) $600,000.00 -

04/02/2021 8.2.2.5.1.1.4.01.05 Instituto de Pensiones del Estado IPE(Por ejercer) $4,409,783.04 -

04/02/2021 8.2.2.5.1.1.5.01.01 Cuotas para el fondo de ahorro y fondo de trabajo (Por ejercer) $680,160.00 -

04/02/2021 8.2.2.5.1.1.5.04.01 Ayuda para pasajes (Por ejercer) $145,200.00 -

04/02/2021 8.2.2.5.1.1.5.04.04 Despensa (Por ejercer) $7,044,982.16 -

04/02/2021 8.2.2.5.1.1.5.04.05 Previsión social múltiple (Por ejercer) $2,403,261.36 -

04/02/2021 8.2.2.5.1.1.5.04.14 Ayuda para la adquisición de útiles escolares (Por ejercer) $2,723,526.24 -

04/02/2021 8.2.2.5.1.1.5.04.16 Compensación por actuación y productividad (Por ejercer) $11,693,974.08 -

04/02/2021 8.2.2.5.1.1.5.04.17 Pago del día de las madres (Por ejercer) $75,000.00 -

04/02/2021 8.2.2.5.1.1.5.04.19 Gratificación administrativa (Por ejercer) $150,000.00 -

04/02/2021 8.2.2.5.1.1.5.04.25 Asignación por actividades culturales (Por ejercer) $4,240,626.00 -

04/02/2021 8.2.2.5.1.1.5.04.33 Estímulo Dia del Padre (Por ejercer) $140,400.00 -

04/02/2021 8.2.2.5.1.1.5.04.36 Otras Prestaciones Contractuales (Por ejercer) $185,300.00 -

04/02/2021 8.2.2.5.1.1.6.01.04 Estímulo por puntualidad y asistencia (Por ejercer) $8,819,673.60 -

04/02/2021 8.2.2.5.1.1.6.01.08 Estímulo por productividad (Por ejercer) $1,280,560.32 -

04/02/2021 8.2.2.5.1.2.1.01.01 Materiales, Útiles y Equipos Menores de Oficina (Por ejercer) $1,590,989.07 -

04/02/2021 8.2.2.5.1.2.1.02.01 Materiales y útiles de impresión y reproducción (Por ejercer) $650,000.00 -

04/02/2021 8.2.2.5.1.2.1.04.01 Materiales, Útiles y Equipos Menores de Tecnologías de la 
Información y Comunicaciones (Por ejercer)

$350,000.00 -

04/02/2021 8.2.2.5.1.2.1.05.01 Material Impreso e Información Digital (Por ejercer) $120,000.00 -

04/02/2021 8.2.2.5.1.2.1.06.01 Material de limpieza (Por ejercer) $800,000.00 -

04/02/2021 8.2.2.5.1.2.2.01.01 Productos Alimenticios para Personas Derivado de la Ejecución 
de Programas Institucionales  (Por ejercer)

$800,000.00 -

04/02/2021 8.2.2.5.1.2.2.01.04 Productos alimenticios para el personal derivado de actividades 
extraordinarias (Por ejercer)

$19,822.50 -

04/02/2021 8.2.2.5.1.2.4.02.01 Cemento y productos de concreto (Por ejercer) $1,050,000.00 -

04/02/2021 8.2.2.5.1.2.4.06.01 Material eléctrico y electrónico (Por ejercer) $1,150,000.00 -

04/02/2021 8.2.2.5.1.2.4.07.01 Artículos metálicos para la construcción (Por ejercer) $800,000.00 -

04/02/2021 8.2.2.5.1.2.5.03.01 Medicinas y productos farmacéuticos (Por ejercer) $700,000.00 -

04/02/2021 8.2.2.5.1.2.5.04.01 Materiales, accesorios y suministros médicos (Por ejercer) $10,000,000.00 -

04/02/2021 8.2.2.5.1.2.6.01.01 Combustibles, lubricantes y aditivos para programas de 
seguridad pública (Por ejercer)

$5,056,000.00 -

04/02/2021 8.2.2.5.1.2.6.01.02 Combustibles, Lubricantes y Aditivos para Servicios Públicos y 
la Operación de Programas Públicos (Por ejercer)

$3,500,000.00 -

04/02/2021 8.2.2.5.1.2.6.01.03 Combustibles, lubricantes y aditivos para servicios 
administrativos (Por ejercer)

$700,000.00 -

04/02/2021 8.2.2.5.1.2.7.01.01 Vestuarios y Uniformes (Por ejercer) $900,000.00 -

04/02/2021 8.2.2.5.1.2.7.02.01 Prendas de Seguridad y Protección Personal (Por ejercer) $350,000.00 -
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 04/02/2021 8.2.2.5.1.2.9.01.01 Herramientas Menores (Por ejercer) $680,000.00 -

04/02/2021 8.2.2.5.1.3.1.01.01 Energía Eléctrica (Por ejercer) $500,000.00 -

04/02/2021 8.2.2.5.1.3.1.01.02 Alumbrado público (Por ejercer) $11,176,120.00 -

04/02/2021 8.2.2.5.1.3.1.04.01 Telefonía Tradicional (Por ejercer) $350,000.00 -

04/02/2021 8.2.2.5.1.3.1.07.01 Servicios de Acceso de Internet, Redes y Procesamiento de 
Información (Por ejercer)

$250,000.00 -

04/02/2021 8.2.2.5.1.3.1.08.03 Servicio de mensajería (Por ejercer) $50,000.00 -

04/02/2021 8.2.2.5.1.3.1.09.01 Servicios Integrales y Otros Servicios (Por ejercer) $7,062,000.00 -

04/02/2021 8.2.2.5.1.3.2.02.01 Arrendamiento de Edificios (Por ejercer) $180,000.00 -

04/02/2021 8.2.2.5.1.3.2.03.02 Arrendamiento de equipo de fotocopiado (Por ejercer) $300,000.00 -

04/02/2021 8.2.2.5.1.3.2.05.02 Arrendamiento de equipo de transporte para servicios y 
operación de programas públicos (Por ejercer)

$23,370,720.00 -

04/02/2021 8.2.2.5.1.3.3.01.01 Servicios Legales, de Contabilidad, Auditoría y Relacionados 
(Por ejercer)

$4,000,000.00 -

04/02/2021 8.2.2.5.1.3.3.04.01 Servicios de capacitación  (Por ejercer) $800,000.00 -

04/02/2021 8.2.2.5.1.3.3.09.01 Servicios Profesionales, Científicos y Técnicos Integrales (Por 
ejercer)

$320,000.00 -

04/02/2021 8.2.2.5.1.3.4.01.02 Intereses y comisiones (Por ejercer) $350,000.00 -

04/02/2021 8.2.2.5.1.3.4.04.01 Seguros de Responsabilidad Patrimonial y Fianzas (Por ejercer) $360,000.00 -

04/02/2021 8.2.2.5.1.3.5.01.01 Conservación y Mantenimiento Menor de Inmuebles (Edificios 
Públicos) (Por ejercer)

$1,880,000.00 -

04/02/2021 8.2.2.5.1.3.5.05.01 Conservación y mantenimiento de vehículos adscritos a 
programas de seguridad pública (Por ejercer)

$700,000.00 -

04/02/2021 8.2.2.5.1.3.5.05.02 Conservación y mantenimiento de vehículos adscritos a 
servicios y operación de programas públicos (Por ejercer)

$1,700,000.00 -

04/02/2021 8.2.2.5.1.3.6.01.01 Publicaciones oficiales para difusión e información (Por ejercer) $3,500,000.00 -

04/02/2021 8.2.2.5.1.3.7.02.01 Pasajes nacionales a servidores públicos (Por ejercer) $350,000.00 -

04/02/2021 8.2.2.5.1.3.7.05.01 Viáticos nacionales a servidores públicos (Por ejercer) $1,000,000.00 -

04/02/2021 8.2.2.5.1.3.8.01.01 Atención a visitantes (Por ejercer) $350,000.00 -

04/02/2021 8.2.2.5.1.3.8.02.02 Actividades cívicas y festividades (Por ejercer) $1,500,000.00 -

04/02/2021 8.2.2.5.1.3.9.04.01 Sentencias y resoluciones por autoridad competente (Por 
ejercer)

$1,427,262.00 -

04/02/2021 8.2.2.5.2.2.1.01.03 Institutos de la Mujer (Por ejercer) $345,000.00 -

04/02/2021 8.2.2.5.2.4.1.01.02 Servicios médicos (Por ejercer) $800,000.00 -

04/02/2021 8.2.2.5.2.4.1.01.03 Traslado de personas (Por ejercer) $200,000.00 -

04/02/2021 8.2.2.5.2.4.1.01.09 Otras ayudas sociales (Por ejercer) $9,000,000.00 -

04/02/2021 8.2.2.5.4.1.1.01.02 Intereses de la deuda interna extraordinaria con instituciones de 
crédito(Por ejercer)

$4,800,000.00 -

04/02/2021 8.2.2.5.4.1.1.02.02 Intereses derivados de la colocación de títulos y valores la 
deuda interna extraordinaria(Por ejercer)

$650,000.00 -

04/02/2021 8.2.2.5.4.2.1.01.02 Comisiones de la deuda pública interna extraordinaria(Por 
ejercer)

$600,000.00 -

04/02/2021 8.2.2.5.4.3.1.02 Gastos de la deuda pública interna extraordinaria(Por ejercer) $100,000.00 -

04/02/2021 8.2.1.1.2.3.5.01.01 Construcción de Obras de Edificación Habitacional en Proceso 
(Aprobado)

- $253,340,071.05

04/02/2021 8.2.1.2.2.3.1.02 Títulos y Valores de la Deuda Pública Interna a Largo Plazo 
Extraordinaria(Aprobado)

- $450,000.00

04/02/2021 8.2.1.2.2.3.3.02 Préstamos de la Deuda Pública Interna por Pagar a Largo Plazo 
Extraordinaria(Aprobado)

- $4,064,800.00

04/02/2021 8.2.1.5.1.1.1.01.01 Dietas (Aprobado) - $3,723,086.88

04/02/2021 8.2.1.5.1.1.1.03.01 Sueldos y salarios (Aprobado) - $11,641,345.20

04/02/2021 8.2.1.5.1.1.1.03.02 Sobresueldo, jerarquización terciaria policial (Aprobado) - $1,701,655.20

04/02/2021 8.2.1.5.1.1.2.01.01 Honorarios Asimilables a Salarios (Aprobado) - $7,103,083.16

04/02/2021 8.2.1.5.1.1.2.01.03 Honorarios por ejecución (Aprobado) - $200,000.00

04/02/2021 8.2.1.5.1.1.2.02.01 Sueldos Base al Personal Eventual (Aprobado) - $49,144,926.51

04/02/2021 8.2.1.5.1.1.3.01.01 Quinquenios (Aprobado) - $808,800.00

04/02/2021 8.2.1.5.1.1.3.02.01 Prima dominical (Aprobado) - $650,000.00

04/02/2021 8.2.1.5.1.1.3.02.02 Gratificación anual (Aprobado) - $11,082,015.86

04/02/2021 8.2.1.5.1.1.3.02.03 Prima vacacional (Aprobado) - $598,181.97
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 04/02/2021 8.2.1.5.1.1.3.02.05 Canasta navideña (Aprobado) - $500,000.00

04/02/2021 8.2.1.5.1.1.4.01.04 Seguro de vida y pago de marcha (Aprobado) - $600,000.00

04/02/2021 8.2.1.5.1.1.4.01.05 Instituto de Pensiones del Estado IPE(Aprobado) - $4,409,783.04

04/02/2021 8.2.1.5.1.1.5.01.01 Cuotas para el fondo de ahorro y fondo de trabajo (Aprobado) - $680,160.00

04/02/2021 8.2.1.5.1.1.5.04.01 Ayuda para pasajes (Aprobado) - $145,200.00

04/02/2021 8.2.1.5.1.1.5.04.04 Despensa (Aprobado) - $7,044,982.16

04/02/2021 8.2.1.5.1.1.5.04.05 Previsión social múltiple (Aprobado) - $2,403,261.36

04/02/2021 8.2.1.5.1.1.5.04.14 Ayuda para la adquisición de útiles escolares (Aprobado) - $2,723,526.24

04/02/2021 8.2.1.5.1.1.5.04.16 Compensación por actuación y productividad (Aprobado) - $11,693,974.08

04/02/2021 8.2.1.5.1.1.5.04.17 Pago del día de las madres (Aprobado) - $75,000.00

04/02/2021 8.2.1.5.1.1.5.04.19 Gratificación administrativa (Aprobado) - $150,000.00

04/02/2021 8.2.1.5.1.1.5.04.25 Asignación por actividades culturales (Aprobado) - $4,240,626.00

04/02/2021 8.2.1.5.1.1.5.04.33 Estímulo Dia del Padre (Aprobado) - $140,400.00

04/02/2021 8.2.1.5.1.1.5.04.36 Otras Prestaciones Contractuales (Aprobado) - $185,300.00

04/02/2021 8.2.1.5.1.1.6.01.04 Estímulo por puntualidad y asistencia (Aprobado) - $8,819,673.60

04/02/2021 8.2.1.5.1.1.6.01.08 Estímulo por productividad (Aprobado) - $1,280,560.32

04/02/2021 8.2.1.5.1.2.1.01.01 Materiales, Útiles y Equipos Menores de Oficina (Aprobado) - $1,590,989.07

04/02/2021 8.2.1.5.1.2.1.02.01 Materiales y útiles de impresión y reproducción (Aprobado) - $650,000.00

04/02/2021 8.2.1.5.1.2.1.04.01 Materiales, Útiles y Equipos Menores de Tecnologías de la 
Información y Comunicaciones (Aprobado)

- $350,000.00

04/02/2021 8.2.1.5.1.2.1.05.01 Material Impreso e Información Digital (Aprobado) - $120,000.00

04/02/2021 8.2.1.5.1.2.1.06.01 Material de limpieza (Aprobado) - $800,000.00

04/02/2021 8.2.1.5.1.2.2.01.01 Productos Alimenticios para Personas Derivado de la Ejecución 
de Programas Institucionales  (Aprobado)

- $800,000.00

04/02/2021 8.2.1.5.1.2.2.01.04 Productos alimenticios para el personal derivado de actividades 
extraordinarias (Aprobado)

- $19,822.50

04/02/2021 8.2.1.5.1.2.4.02.01 Cemento y productos de concreto (Aprobado) - $1,050,000.00

04/02/2021 8.2.1.5.1.2.4.06.01 Material eléctrico y electrónico (Aprobado) - $1,150,000.00

04/02/2021 8.2.1.5.1.2.4.07.01 Artículos metálicos para la construcción (Aprobado) - $800,000.00

04/02/2021 8.2.1.5.1.2.5.03.01 Medicinas y productos farmacéuticos (Aprobado) - $700,000.00

04/02/2021 8.2.1.5.1.2.5.04.01 Materiales, accesorios y suministros médicos (Aprobado) - $10,000,000.00

04/02/2021 8.2.1.5.1.2.6.01.01 Combustibles, lubricantes y aditivos para programas de 
seguridad pública (Aprobado)

- $5,056,000.00

04/02/2021 8.2.1.5.1.2.6.01.02 Combustibles, Lubricantes y Aditivos para Servicios Públicos y 
la Operación de Programas Públicos (Aprobado)

- $3,500,000.00

04/02/2021 8.2.1.5.1.2.6.01.03 Combustibles, lubricantes y aditivos para servicios 
administrativos (Aprobado)

- $700,000.00

04/02/2021 8.2.1.5.1.2.7.01.01 Vestuarios y Uniformes (Aprobado) - $900,000.00

04/02/2021 8.2.1.5.1.2.7.02.01 Prendas de Seguridad y Protección Personal (Aprobado) - $350,000.00

04/02/2021 8.2.1.5.1.2.9.01.01 Herramientas Menores (Aprobado) - $680,000.00

04/02/2021 8.2.1.5.1.3.1.01.01 Energía Eléctrica (Aprobado) - $500,000.00

04/02/2021 8.2.1.5.1.3.1.01.02 Alumbrado público (Aprobado) - $11,176,120.00

04/02/2021 8.2.1.5.1.3.1.04.01 Telefonía Tradicional (Aprobado) - $350,000.00

04/02/2021 8.2.1.5.1.3.1.07.01 Servicios de Acceso de Internet, Redes y Procesamiento de 
Información (Aprobado)

- $250,000.00

04/02/2021 8.2.1.5.1.3.1.08.03 Servicio de mensajería (Aprobado) - $50,000.00

04/02/2021 8.2.1.5.1.3.1.09.01 Servicios Integrales y Otros Servicios (Aprobado) - $7,062,000.00

04/02/2021 8.2.1.5.1.3.2.02.01 Arrendamiento de Edificios (Aprobado) - $180,000.00

04/02/2021 8.2.1.5.1.3.2.03.02 Arrendamiento de equipo de fotocopiado (Aprobado) - $300,000.00

04/02/2021 8.2.1.5.1.3.2.05.02 Arrendamiento de equipo de transporte para servicios y 
operación de programas públicos (Aprobado)

- $23,370,720.00

04/02/2021 8.2.1.5.1.3.3.01.01 Servicios Legales, de Contabilidad, Auditoría y Relacionados 
(Aprobado)

- $4,000,000.00

04/02/2021 8.2.1.5.1.3.3.04.01 Servicios de capacitación  (Aprobado) - $800,000.00

04/02/2021 8.2.1.5.1.3.3.09.01 Servicios Profesionales, Científicos y Técnicos Integrales 
(Aprobado)

- $320,000.00
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 04/02/2021 8.2.1.5.1.3.4.01.02 Intereses y comisiones (Aprobado) - $350,000.00

04/02/2021 8.2.1.5.1.3.4.04.01 Seguros de Responsabilidad Patrimonial y Fianzas (Aprobado) - $360,000.00

04/02/2021 8.2.1.5.1.3.5.01.01 Conservación y Mantenimiento Menor de Inmuebles (Edificios 
Públicos) (Aprobado)

- $1,880,000.00

04/02/2021 8.2.1.5.1.3.5.05.01 Conservación y mantenimiento de vehículos adscritos a 
programas de seguridad pública (Aprobado)

- $700,000.00

04/02/2021 8.2.1.5.1.3.5.05.02 Conservación y mantenimiento de vehículos adscritos a 
servicios y operación de programas públicos (Aprobado)

- $1,700,000.00

04/02/2021 8.2.1.5.1.3.6.01.01 Publicaciones oficiales para difusión e información (Aprobado) - $3,500,000.00

04/02/2021 8.2.1.5.1.3.7.02.01 Pasajes nacionales a servidores públicos (Aprobado) - $350,000.00

04/02/2021 8.2.1.5.1.3.7.05.01 Viáticos nacionales a servidores públicos (Aprobado) - $1,000,000.00

04/02/2021 8.2.1.5.1.3.8.01.01 Atención a visitantes (Aprobado) - $350,000.00

04/02/2021 8.2.1.5.1.3.8.02.02 Actividades cívicas y festividades (Aprobado) - $1,500,000.00

04/02/2021 8.2.1.5.1.3.9.04.01 Sentencias y resoluciones por autoridad competente (Aprobado) - $1,427,262.00

04/02/2021 8.2.1.5.2.2.1.01.03 Institutos de la Mujer (Aprobado) - $345,000.00

04/02/2021 8.2.1.5.2.4.1.01.02 Servicios médicos (Aprobado) - $800,000.00

04/02/2021 8.2.1.5.2.4.1.01.03 Traslado de personas (Aprobado) - $200,000.00

04/02/2021 8.2.1.5.2.4.1.01.09 Otras ayudas sociales (Aprobado) - $9,000,000.00

04/02/2021 8.2.1.5.4.1.1.01.02 Intereses de la deuda interna extraordinaria con instituciones de 
crédito(Aprobado)

- $4,800,000.00

04/02/2021 8.2.1.5.4.1.1.02.02 Intereses derivados de la colocación de títulos y valores la 
deuda interna extraordinaria(Aprobado)

- $650,000.00

04/02/2021 8.2.1.5.4.2.1.01.02 Comisiones de la deuda pública interna extraordinaria
(Aprobado)

- $600,000.00

04/02/2021 8.2.1.5.4.3.1.02 Gastos de la deuda pública interna extraordinaria(Aprobado) - $100,000.00

TOTAL = $496,788,326.2
0

$496,788,326.2
0
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